օրենսդրությամբ սահմանված շինարարության թույլտվություն 
չպահանջող դեպքերի/ թողտվության համար. 

1) Հիմնական շենքերի և շինությունների համար՝  

ա. 
մինչև 300 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
անհատական բնակելի, այդ թվում՝այգեգործական (ամառանոցային) 
տների համար 

15000 /տասնհինգ հազար/ 

բ- 
մինչև 200 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
հասարակական և արտադրական նշանակության շենքերի և 
շինությունների համար 15000 /տասնհինգ հազար/ 

2) 

սույն կետի «1)» ենթակետով չնախատեսված և Կառավարության 
սահմանած ցանկում ընդգրկված՝ սահմանամերձ բնակավայրերից 
տարբերվող բնակավայրերի տարածքում կառուցվող շենքերի և 
շինությունների (այդ թվում՝ հասարակական և արտադրական 
նշանակության շենքերի և շինությունների) համար՝

[...]

մինչև 26 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող հիմնական և 
ոչ հիմնական շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման 
դեպքում՝ 

5000 /հինգ հազար/ 

բ. 
26-ից մինչև 50 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
հիմնական և ոչ հիմնական շինությունների ներսում վաճառքի 
կազմակերպման դեպքում՝ 

6500 /վեց հազար հինգ 
հարյուր/ 

գ. 50-ից մինչև 100 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
հիմնական և ոչ հիմնական շինությունների ներսում վաճառքի 
կազմակերպման դեպքում՝ 

10000 /տաս հազար/ 

դ. 100-ից մինչև 200 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
հիմնական և ոչ հիմնական շինությունների ներսում վաճառքի 
կազմակերպման դեպքում՝ 

12500 /տասներկու հազար 
հինգ հարյուր/ 

ե. 200-ից մինչև 500 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
հիմնական և ոչ հիմնական շինությունների ներսում վաճառքի 
կազմակերպման դեպքում՝ 

22500 /քսաներկու հազար 
հինգ հարյուր/ 

զ. 
500 և ավելի քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 
հիմնական և ոչ հիմնական շինությունների ներսում վաճառքի 
կազմակերպման դեպքում՝ 

50500 /հիսուն հազար հինգ 
հարյուր/ 

2) Օրենքով սահմանված սահմնանաՓակումներին համապատասխան 
ծխախոտային արտադրատեսակների կամ ծխախոտային 

արտադրատեսակների Փոխարինիչների կամ 
ծխախոտային արտադրատեսակների նմանակների վաճառքի 
թույլտվության համար՝յուրաքանչյուր եռամսյակի համար՝